Para azar do recorrente, encontram-se apensadas ao PAF (fls. 54, 61, 62, 64 e 65) notas fiscais de
entrada e de saída de álcool metílico (Metanol), referentes a operações realizadas em fevereiro e
março de 2000, apenas, movimentando a quantidade superior a 118 (cento e dezoito) toneladas do
produto.

Ruiu este argumento defensivo.

Considerando o teor dos art. 142 e 143, do RPAF/99, que rezam que a recusa de qualquer parte em
comprovar fato controverso com elemento probatório de que necessariamente disponha importa
presunção de veracidade da afirmação da parte contrária, e que a simples negativa do